
 

 

5/2015 
29.05. 2015 

 

1 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE 

V letošním školním roce bude probíhat 
v budovách základní školy a mateřské 
školy rekonstrukce sociálních zařízení. 
Z tohoto důvodu bude výuka ukončena 
26.6.2015.  

29.4.2015 proběhly volby do Školské 
rady při ZŠ a MŠ Dvorce. Z řad zákonných zástupců projevilo 
zájem pracovat ve školské radě pouze 7 rodičů. Ze 198 
voličů se k volbám dostavilo 48, což je 24% a ti si zvolili za 
své zástupce paní Pavlu Burešovou a paní Markétu Birovou. 

Své zástupce volili i pedagogičtí pracovníci. Rozhodli svými 
hlasy, že ve školské radě je bude zastupovat paní Dana 
Schneidrová a paní Danuše Ulrychová. 

Na svém 4. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 
jmenovali dva zástupce také členové zastupitelstva a to 
pana Jana Božovského a paní Zdeňku 
Kočí.  

Ve středu 10.6.2015 v 15.00 hod. se 
v budově základní školy uskuteční 
informační schůzka pro rodiče 
budoucích prvňáčků.  

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře 
proběhne dne 17.6.2015 od 
15.00 hod. v knihovně 
Turistcentra ve Dvorcích. 

Srdečně zveme rodiče, 
rodinné příslušníky i širokou 
veřejnost na slavnostní 

předávání vysvědčení žákům 9. ročníku, které 
se bude konat 25.6.2015 v 15.00 hod. 
v Turistcentru ve Dvorcích. 
 
Vedení ZŠ a MŠ Dvorce 

* * * 

    

 

Jubileum 

Životní jubileum v měsíci červnu 2015 oslaví  

pan Jan Doležal, paní Karla Dovrtělová,  

pan Ludvík Kuchař a paní Františka Machačová.  

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a štěstí. 

* * * 

 

VÝPIS DŮLEŽITÝCH USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 4. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE DVORCE KONANÉM DNE 21. 5. 
2015 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

schválilo: 

 bez výhrad celoroční hospodaření Obce Dvorce a 
závěrečný účet Obce Dvorce za rok 2014 včetně 
„Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Dvorce, IČ 00295973 za rok 2014“,  

 účetní závěrku Obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 
12. 2014, včetně výsledku hospodaření, v rozsahu 
předložené důvodové zprávy, 

 účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní 
škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, 
příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 
2014, včetně výsledku hospodaření, 

 vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření 
příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 
škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková 
organizace“ za rok 2014 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 
650.311,96 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 422.702,77 Kč do rezervního 
fondu této příspěvkové organizace na další 
rozvoj činnosti, 

- částka ve výši 227.609,19 Kč do fondu 
odměn této příspěvkové organizace, 

 účetní závěrku příspěvkové organizace 
„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková 
organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2014, včetně 
výsledku hospodaření, 

 vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření 
příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, 
příspěvková organizace“ za rok 2014 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 
214.250,93 Kč bude převeden do rezervního 
fondu této příspěvkové organizace, 

 vyřazení majetku obce Dvorce evidovaného u 
Obecního úřadu Dvorce podle předložených 
návrhů č. 1-OU/2015, č. 2-OU/2015 a č. 3-
OU/2015, a majetku obce Dvorce evidovaného u 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce 
podle předložených návrhů č. 1-SDH/2015 a č. 2-
SDH/2015,   



 

 

2 

 předání majetku ve vlastnictví Obce Dvorce 
v celkové pořizovací hodnotě ve výši 5.767.699,88 
Kč, jehož soupis je uveden v příloze zápisu ze 4. 
zasedání Zastupitelstva obce Dvorce konaného dne 
21. 5. 2015, organizaci s názvem „Základní škola a 
mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková 
organizace“ k hospodaření s účinností od 1. 7. 
2015,   

 rozbor hospodaření na obecních vodovodech, 
kanalizacích a čistírně odpadních vod za rok 2014 
předložený správcem tohoto majetku firmou Ing. 
Miroslav Balaj – MIBAS, včetně vzájemného 
vypořádání pohledávek a závazků z rozboru 
vyplývajících, 

 rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden 
až březen 2015 podle výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu Fin 2-12 M, dosažené příjmy po 
konsolidaci 13.267.873,73 Kč, což je 45,86 % 
schváleného rozpočtu, a čerpané výdaje po 
konsolidaci 7.848.322,76 Kč, což je 26,72 % 
schváleného rozpočtu. Stav na běžných účtech ke 
konci vykazovaného období činil 17.302.064,20 Kč,  

 rozpočtový výhled Obce Dvorce na léta 2016-2020, 

 účetní odpisový plán Obce Dvorce pro rok 2015 
podle předloženého návrhu s tím, že způsob 
odpisování bude rovnoměrný a o odpisech se bude 
účtovat čtvrtletně podle tohoto plánu, 

 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2015 určené na 
výdaje na zabezpečení akceschopnosti Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce v celkové 
výši 120.000,- Kč, a souhlasilo s uzavřením 
smlouvy o poskytnutí této dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, kterou uzavírají 
Moravskoslezský kraj, jako poskytovatel, a Obec 
Dvorce, jako příjemce, 

 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2015 určené k 
dofinancování výdajů na zabezpečení 
akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Dvorce v celkové výši 50.000,- Kč, a 
souhlasilo s uzavřením smlouvy o poskytnutí této 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
kterou uzavírají Moravskoslezský kraj, jako 
poskytovatel, a Obec Dvorce, jako příjemce.  

 koupi pozemku parc. č. st. 48 (zastavěná plocha a 
nádvoří) o výměře 377 m

2
, jehož součástí je stavba 

stojící na tomto pozemku, a to: budova s číslem 
popisným 50, ulice Olomoucká, v části obce 
Dvorce, označená jako rodinný dům, a pozemku 
parc. č. 171 (ostatní plocha, manipulační plocha) o 
výměře 243 m

2
, vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

z majetku pana H. D. do majetku Obce Dvorce za 
kupní cenu ve výši 1.640.000,- Kč, a schválilo 
uzavření kupní smlouvy mezi panem H. D., jako 
stranou prodávající, a Obcí Dvorce, jako stranou 

kupující, na základě které dojde ke koupi 
uvedených nemovitých věcí,  

 poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2015 spolku 
„ALCORE MOTORSPORT, o.s.“ na výdaje spojené 
s účastí příjemce dotace a reprezentací obce na 
Mistrovství České republiky a Mistrovství Evropy 
v závodech automobilů do vrchu, a schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 201503 o 
poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec 
Dvorce, jako poskytovatel dotace, a ALCORE 
MOTORSPORT, o.s., se sídlem Smetanova 197, 793 
68 Dvorce, IČ 22734015, jako příjemce dotace, 

 vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 
48/1 (ostatní plocha) o výměře 4 m

2
 a části 

pozemku parc. č. 2210/1 (ostatní plocha) o výměře 
61 m

2
, vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici 

Partyzánská pod budovou číslo popisné 229, 

 vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 
2786/8 (ostatní plocha, jiná plocha) díl „a“  o 
výměře 58 m

2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici 

Olomoucká pod budovou číslo popisné 4, 

 uzavření dodatku č. 01/2015 ke Smlouvě o svozu 
odpadu uzavřené dne 15. 12. 2014, který uzavírají 
TS Bruntál, s.r.o., Zeyerova 1489/12, 792 01 
Bruntál, IČ 25823337 a Obec Dvorce, 

 vstup Obce Dvorce do svazku obcí BRUNTÁLSKO a 
pověřilo starostu obce Dvorce k zastupování Obce 
Dvorce v orgánech svazku obcí BRUNTÁLSKO, 

 uzavření Smlouvy o vytvoření svazku obcí 
BRUNTÁLSKO, 

 znění Stanov svazku obcí BRUNTÁLSKO.  

povolilo: 

 po projednání žádosti ředitelky příspěvkové 

organizace „Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ o 

povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní 

škole ve školním roce 2015/2016, podle § 23 odst. 

4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, výjimku z nejnižšího počtu žáků 

v základní škole pro školní rok 2015/2016 s tím, že 

Obec Dvorce, jako zřizovatel školy, uhradí zvýšené 

výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 

stanovenou krajským normativem pro školní rok 

2015/2016, 

 po projednání žádosti vedoucí příspěvkové 

organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková 

organizace“ o udělení výjimky ze zrušení 

doplňkové činnosti z důvodu ztráty vykazované po 

dobu delší dvou let, této organizaci nadále 

vykonávat doplňkovou činnost.  

 



 

 

3 

dalo souhlas: 

 příspěvkové organizaci „TURISTCENTRUM Dvorce, 
příspěvková organizace“ podle § 30 odst. 4 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
k tomu, aby použila částku ve výši 214.250,93 Kč ze 
svého rezervního fondu k posílení svého fondu 
investic.  

jmenovalo: 

 s účinností od 22. 5. 2015 do funkce člena školské 
rady za zřizovatele školy (tj. za Obec Dvorce) pana 
Jana Božovského a paní Mgr. Zdeňku Kočí, kteří 
jsou členy Zastupitelstva obce Dvorce.   

stanovilo: 

 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, měsíční odměnu za výkon 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce 
bez dalších funkcí v maximální výši dle přílohy č. 1 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, v platném 
znění/ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude 
poskytována měsíčně ode dne 1. 6. 2015 a 
v případě nastoupení náhradníka na uvolněný 
mandát ode dne složení slibu, 

 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, měsíční odměnu za výkon 
funkce předsedy výboru zastupitelstva obce 
v maximální výši dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění/ve znění pozdějších 
předpisů. Odměna bude poskytována měsíčně ode 
dne 1. 6. 2015 a v případě zvolení nového 
předsedy výboru ode dne jeho zvolení do funkce 
předsedy výboru, 

 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, měsíční odměnu za výkon 
funkce člena výboru zastupitelstva obce 
v maximální výši dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění/ve znění pozdějších 
předpisů. Odměna bude poskytována měsíčně ode 
dne 1. 6. 2015 a v případě zvolení nového člena 
výboru ode dne jeho zvolení do funkce člena 
výboru. 

vzalo na vědomí: 

 zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové 
organizace „Základní škola a mateřská škola 
Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za 
rok 2014, 

 zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové 
organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková 
organizace“ za rok 2014, 

 rozpočtové opatření č. 1/2015 v rozsahu 
předložené a projednané důvodové zprávy, 

 mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 3. 
2015 za tyto subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres 
Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková 
organizace, IČ 73930148. 

zrušilo: 

 text druhé odrážky svého usnesení č. 43/2004 
přijatého na 10. zasedání Zastupitelstva obce 
Dvorce dne 8. 6. 2004 týkající se prodeje 
nemovitého majetku obce Dvorce panu K. K.  

(Výpis všech usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva 

obce Dvorce je zveřejněn na internetových stránkách obce 

Dvorce www.obecdvorce.cz, a dále je možno do něho 

nahlédnout na obecním úřadě v kanceláři č. 10)  

 

* * * 

POZVÁNKA NA MĚSTSKÝ TURNAJ VE FOTBALE 

TJ SPARTAK DVORCE srdečně zve všechny své příznivce a 
fotbalové nadšence na obnovený tradiční „městský turnaj 
ve fotbale“, který se bude konat v sobotu 04.07.2015 od 
10:00 hod na fotbalovém hřišti ve Dvorcích.  

Hrát se bude na zmenšeném hřišti s družstvy o sedmi 
hráčích, včetně brankáře. Jednotlivá družstva, která by se 
ráda turnaje zúčastnila, či chtěla podrobněji informovat 
k celé akci, mohou tak učinit osobně u předsedy TJ, nebo na 
tel. čísle 603 893 166. Po skončení fotbalového turnaje 
bude přímo ve fotbalovém areálu následovat taneční 
zábava s „živou“ kapelou a s bohatým doprovodným 
kulturním programem. Pestré a bohaté občerstvení bude 
pořadateli zajištěno v průběhu celé akce.  

 

* * * 

INZERCE 

Prodám samostatně stojící garáž. Velmi levně.  
Tel.: 732 604 039.  

http://www.obecdvorce.cz/


 

 

4 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


